Российская Федерация
Архангельская область

	АДМИНИСТРАЦИЯ

муниципального образования

«северодвинск»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 29.06.2016 № 205-па
г. Северодвинск Архангельской области

Об отмене постановления

Администрации Северодвинска

от 19.11.2014 № 582-па
В соответствии со статьями 56.1 и 70.1 Земельного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 22 июля 2008 № 561                           «О некоторых вопросах, связанных с резервированием земель для государственных или муниципальных нужд», в целях реализации комплекса мер по улучшению жилищных условий семей, имеющих трех и более детей, утвержденного в соответствии с Указом Президента Российской Федерации «О мерах по обеспечению граждан Российской Федерации доступным и комфортным жильем и повышению качества жилищно-коммунальных услуг» от 07.05.2012 № 600
ПОСТАНОВЛЯЮ:
           1.  Отменить постановление Администрации муниципального образования «Северодвинск» от 19.11.2014 № 582-па «О резервировании земельного участка для муниципальных нужд».

           2. Комитету по управлению муниципальным имуществом и земельным отношениям Администрации Северодвинска в течение 30 дней с даты издания настоящего постановления:

           2.1. Обеспечить исключение из государственного кадастра недвижимости сведений о зарезервированном для муниципальных нужд земельном участке с кадастровым номером 29:28:104150:22 путем обращения в филиал федерального государственного бюджетного учреждения «Федеральная кадастровая палата Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии» по Архангельской области и Ненецкому автономному округу.

          2.2. Обеспечить государственную регистрацию прекращения ограничения прав, вызванных резервированием земельного участка с кадастровым номером 29:28:104150:22, в Управлении Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Архангельской области и Ненецкому автономному округу.
          3. Отделу по связям со средствами массовой информации Администрации Северодвинска опубликовать (обнародовать) настоящее постановление.
          4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на председателя Комитета по управлению муниципальным имуществом и земельным отношениям Администрации Северодвинска.

	Мэр Северодвинска
	                                                    М.А. Гмырин

Николаев Сергей Викторович
582322